プレスリリース

令和５年５月 16 日

教育局スポーツ保健課

 報道関係者各位

新入学生のための あんぜん・あんしんガイドブック等の贈呈式について

 この度、新入学生の安全・安心の確保や、防災教育の更なる充実強化を図るため、株式

会社エフエム山形よりガイドブック等を寄贈いただくことになりました。つきましては、

贈呈式を下記のとおり開催しますので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日   時 令和５年５月 25日（木） 午前 11時から 11時 30分まで

２ 場   所 県庁 13階 山形県教育委員会教育長室

３ 内   容 「新入学生のための あんぜん・あんしんガイドブック 2023」及び

        「親子で話そう！学ぼう！備えよう！山形防災ハンドブック 2023」

         の贈呈

４ 贈 呈 者 株式会社エフエム山形 代表取締役社長 桑嶋 誠一 氏

５ 配 布 先（寄 贈 先）

（１）「新入学生のための あんぜん・あんしんガイドブック 2023」

・県内の小学校１年生、特別支援学校小学部１年生

・教育事務所、市町村教育委員会、県警察本部、防犯協会 他

（２）「親子で話そう！学ぼう！備えよう！山形防災ハンドブック 2023」

・県内の小学校４～６年生、特別支援学校小学部４～６年生

・教育事務所、市町村教育委員会、取材先協力企業 他

【問い合わせ先】
 教育局スポーツ保健課
  課長補佐（保健・食育担当）横尾 保年
  ℡023-630-2892
 報道監 教育局長 庄司 雅人